
中色股份俄罗斯巴依姆营地项目现场施工监理采购招标公告

1.招标条件

本招标项目中色股份俄罗斯巴依姆营地项目现场施工监理服务采购招标人为中

国有色金属建设股份有限公司，招标项目资金来自企业自筹，出资比例为 100%。该

项目已具备招标条件，现对中色股份俄罗斯巴依姆营地项目现场施工监理服务采购

进行公开招标（招标编号：NFC-KAZ-227JL-2023-12）。

2.1 项目概况

项目业主为其位于俄罗斯联邦共和国的楚科奇州自治区的 Peschanka铜矿项目拟

建设一座可以容纳 5000人的施工营地。该施工营地将分三期建设完成（见附件四：

施工营地现场平面图）。

项目位置是：北纬 66°35′，东经 164°30′。项目位于多年冻土带，多年冻土

带的厚度随河流下的非冻结连续解冻带的影响而变化。项目施工范围内的永久冻土厚

度在 230-290米之间。项目位于苔原/苔原深林气候带，极易出现极端天气现场。

项目所在地自然条件恶劣，当地属于寒带气候，冬季酷寒，长达 6个月，最低温

度可达-70℃，存在极昼极夜现象。项目现场地质条件十分复杂，地下存在永久性冻

土层。项目所在地夏季平均最高气温仅 19℃，冬季最低平均气温为-40℃.全年平均气

温在零下的月份为 9个月，并伴随极昼、极夜现象，分别出现在 6月和 1月份，平均

时间为 15天。

目前通往 Peschanka铜矿项目现场的唯一通道是从比利比诺市通过一条 32公里

长的全天候公路到达 Keperveem，再从 Keperveem通过一条 245公里长的冬季公路到

达现场。前往比利比诺的途径是当地的 Keperveem机场，每天有从马加丹起飞到

Keperveem的定期航班。另一种途径是从比利比诺以西 320公里的 Chersky港口城镇

或比利比诺东北 378公里的港口城市 Pevek通过冬季公路到达现场。冬季公路的窗口

期是每年的 1月到 4月上旬。除了通过冬季公路进入现场，人员可通过直升机进出现

场。

2.2 项目特点

冬季接近极夜，每天最长日照时间仅 2小时，夏季接近极昼，每天最长日照时间



24小时。

极度严寒气候对室外作业、劳动保护、机械保护、材料保护均有较高要求，且对

工效造成较大影响。

夏季施工时，冻土融化，施工道路泥泞。施工道路、施工便道及材料堆场需在冬

季进行挖除冻土后填筑毛石压实，夏季施工时才能通行。

现场 260千米范围内荒无人烟，项目所在地属于军事管理区，且存在野生动物出

没。

受地理位置限制，项目所需的所有物资、设备、材料等均需从外部运入，且收到

航运时间、冬季公路运输的限制，对物资设备的计划性要求极高，需提前一年策划。

3.招标范围

3.1 大概服务范围

5000 人营地的辅助设施施工，其中，建筑物包括公共文化中心、干货产品仓库与

蔬菜仓库、材料仓库；构筑物包括柴油发电站、水处理厂、生活污水处理设施、降雨

污水设施、饮用水供应厂、消防泵站、饮用水水罐、消防水箱。

5000 人营地的基础设施施工，包括综合管网、饮用水给水管道、消防给水管道、

污水处理系统、雨水排放系统、室外供电网络、室外照明、防雷和接地、自动化系统、

通信网络和视频监控系统

3.2 具体服务范围

见附件一和附件二。

3.3 服务期限

序号 服务名称 服务期限 服务地点 备注

一期

1

5000人营地的辅助设

施施工和基础设施施

工

2023年8月1日-

2023年12月30日
巴依姆现场

专业监理

工程师2

人；总监

理工程师

1人

二期



2

5000人营地的辅助设

施施工和基础设施施

工

2024年3月1日-

2024年10月30日
巴依姆现场

专业监理

工程师2

人；总监

理工程师

三期

3

5000人营地的辅助设

施施工和基础设施施

工

2025年3月1日-

2025年6月30日
巴依姆现场

专业监理

工程师2

人；总监

理工程师

3.4 其他服务要求 

现场监理食宿、办公由招标人负责，签证及国外交通费由招标人负责。

3.5 其他要求

无

4.投标人资格要求

4.1 资格要求：

（1）资质要求：有效的营业执照、组织机构代码证、税务登记证（如果三证合

一只需要提供营业执照）。投标人必须是具有独立承担民事责任能力的在中华人民

共和国境内注册的法人；同时具备建设行政主管部门核发的工程监理综合资质或建

筑工程专业监理甲级或冶金工程专业监理甲级或机电工程专业监理甲级资质。

（2）财务要求：资金财务状况良好，具有履行合同的能力；没有处于被责令停

业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态；

（3）业绩要求：应具有同类工程监理业绩；

（4）信誉要求：具有良好的商业信誉。

（5）其他要求：

4.2 本次招标不接受联合体投标。

5.招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于 2023 年 6 月 30 日 9 时 00分至 2023年 7 月 6 日 17



时 00分(北京时间，下同)，登录中国有色集团采购招标电子商务平台

（http://ecp.cnmc.com.cn/）（以下简称平台）下载电子招标文件。

5.2 招标文件每套售价 0 元，售后不退。

6.投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023 年 7 月 11 日 9 时

00 分，投标人应在截止时间前通过平台递交电子投标文件。

6.2 逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

7.开标时间、地点

7.1 开标时间：2023 年 7 月 11 日 9 时 00 分

7.2 开标地点：平台线上开标

投标人不用到现场，但仍需在线参加开标过程。在开标时间前，招标人或招标代

理机构会开启远程开标大厅，投标人须登录投标管家（登录中国有色集团采购招标电

子商务平台（http://ecp.cnmc.com.cn/），页面右方下载中心下载投标管家）点击“在

线签到”。开标时间则截止签到，招标人开启远程解密，投标人在投标管家中点击

“一键解密”解密标书，系统开始唱标。

8.发布公告的媒介

本 次 招 标 公 告 同 时 在 中 国 有 色 集 团 采 购 招 标 电 子 商 务 平 台

（ http://ecp.cnmc.com.cn/） 及 中 国 招 投 标 公 共 服 务 平 台

（http://www.cebpubservice.com/）上发布。。

9.联系方式

招 标 人：中国有色金属建设股份有限公司 

地    址：北京市朝阳区安定路 10 号中国有色金属大厦南楼 

邮    编：100029 

平台联 系人：田轲

电    话：010-84427694  

电子邮件：tianke@nfc-china.com 

技术联系人：杨振飞

电    话：010-84427726  



电子邮件：yangzhenfei@nfc-china.com 

2023 年 06 月 30日


		8a8000c86f7949c1016f79ccb90f143a
	2023-07-01T11:30:06+0800
	北京
	中色股份哈铜巴依姆铜矿施工营地项目基础设施现场施工监理服务采购招标公告
	中色股份哈铜巴依姆铜矿施工营地项目基础设施现场施工监理服务采购招标公告


		8a8000c6729106e4017292e729c04278
	2023-07-01T11:30:07+0800
	北京
	中色股份哈铜巴依姆铜矿施工营地项目基础设施现场施工监理服务采购招标公告
	中色股份哈铜巴依姆铜矿施工营地项目基础设施现场施工监理服务采购招标公告




